

Nr 87.

Godkänd av första kammaren den 15 mars 1935.

Godkänd av andra kammaren den 15 mars 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med anhållan om riksdagens yttrande angående vissa av den internationella arbetsorganisationens konferens år 1934 fattade beslut.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 13.)

Till Konungen.

Genom en den 16 februari 1935 till riksdagen avlämnad proposition, nr 84, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden, anhållit om riksdagens yttrande angående de i nämnda protokoll omförmälda, av den internationella arbetsorganisationens konferens år 1934 vid dess adertonde sammanträde fattade besluten.

De ifrågavarande besluten utgöras av förslag till fyra konventioner och en rekommendation, nämligen konventioner angående kvinnors nattarbete (reviderad), angående ersättning för yrkessjukdomar (reviderad), angående arbetstiden i automatiska fönsterglasbruk och om tillförsäkrande åt ofrivilligt arbetslösa av ersättning eller understöd samt rekommendation angående arbetslöshetsförsäkring och olika former av hjälp åt arbetslösa.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande nr 13, vilket av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen meddela, att riksdagen för sin del ansluter sig till föredragande departementschefens i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet uttalade uppfattning,

1. att med prövningen av frågan om ratificering av förslaget till konvention angående kvinnors nattarbete tillsvidare bör få anstå;

2. att prövningen av frågan om ratificering av förslaget till konvention angående ersättning för yrkessjukdomar tillsvidare bör uppskjutas;

3. att förslaget till konvention angående arbetstiden i automatiska fönsterglasbruk för närvarande icke bör ratificeras; samt

4. a) att ratificering av förslaget till konvention om tillförsäkrande åt ofrivilligt arbetslösa av ersättning eller understöd för närvarande icke bör äga rum, ävensom

b) att bestämmelserna i rekommendationen angående arbetslöshetsförsäkring och olika former av hjälp åt arbetslösa, i den mån desamma icke redan vunnit giltighet i vårt land och i de fall så lämpligen låter sig göra, böra beaktas, då en reformering av arbetslöshetsförsäkringen visar sig påkallad.

Stockholm den 15 mars 1935.

Med undersåtlig vördnad.